¹³⁸ „King Wulfhere ruled over the Mercians for seventeen years and had as his first bishop Trumhere, whom we have already mentioned, his second, Jaruman, his third, Chad and his fourth, Winfrith”. Zob. tamże, s. 152.

¹³⁹ *The Complete Works ...*, dz. cyt., vol. III, s. 14–26.

¹⁴⁰ Beda wymienia m.in. jednego ze swych nauczycieli teologii, niegdys mieszkańca klasztoru ufundowanego przez Ceaddę: „(...) qui me in Scripturis erudiebant et erat in monasterio ac magisterio illus educatus, vocabulo Trumbertus (...). Zob. tamże, s. 20. Wspomina także innych świadków życia biskupa: „Convenit autem revelationi et relationi præfati fratris de obitu hujus antistitis etiam sermo reverendissimi patris Egberti, de quo supra diximus, qui dudum in eodem Ceadda adolescente, et ipse adolescens in Hibernia monachicam in orationibus et continentia, et meditatione divinarum Scripturarum, vitam sedulus agebat”. Zob. tamże, s. 22.

¹⁴¹ W momencie prekonizacji Ceadda przebywa w klasztorze: „(...) sed postulavit a rege Oswio, ut illis episcopus Ceadda daretur, qui tunc in monasterio suo, quod est in Lestingau, quietam vitam agebat (...). Zob. tamże, s. 14.

Et quia moris erat eidem reverendissimo antistiti opus Evangelii magis ambulando per loca, quam equitando, perficere, jussit eum Theodorus, ubicunque longius iter instaret, equitare, multumque renitentem, studio et amore pii laboris, ipse eum manu sua levavit in equum; quia nimirum sanctum esse virum comperit, atque equo vehi, quo esset necesse, compulit. Susceptum itaque episcopatum gentis Merciorum simul et Lindisfarnorum Ceadda, juxta exempla patrum antiquorum, in magna vitæ perfectione administrare curavit: cui etiam rex Wulfhere donavit terram (...) ad construendum monasterium in loco (...), in quo usque hodie instituta ab ipso regularis vitæ vestigia permanent. Habuit autem sedem episcopalem in loco, qui vocatur Licithfelth, in quo et defunctus ac sepultus est; ubi episcoporum sedes est. Fecerat vero sibi mansionem non longe ab ecclesia remotiorem, in qua secretius cum paucis, id est, septem sive octo fratribus, quoties a labore et ministerio verbi vacabat, orare ac legere solebat¹⁴².

Anglosaski dziejopis nie przytacza szczegółów aktywności bohatera na stolicy biskupiej, ograniczając się do podania czasu trwania jego rządów (dwa i pół roku). Elementem dominującym w dalszej części narracji jest obszerny opis wizji bezpośrednio poprzedzającej śmierć Ceaddy, doświadczonej przez mieszkającego na terenie klasztoru brata Owina, prezentacja momentu zgonu biskupa i następujących po nim wydarzeń¹⁴³. Przywołany przez autora katalog zalet hierarchy obejmuje m.in. pokorę, umiejętność nauczania, umiłowanie życia duchowego, dobrowolne ubóstwo, bojaźń Bożą¹⁴⁴. Szczególnym przejawem tej ostatniej jest intensyfikowanie aktów pobożności – zwłaszcza modlitwy prze-